PREFEITURA DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - EQL01/SML

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Porto Velho, 12 de Janeiro de 2024

O Superintendente Municipal de Licitações, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
LC n. 945/2023, publicada no DOM n. 3551, de 01.09.2023, em atendimento ao que preceitua o
disposto no inciso VI do art. 43 da Lei nº 8.666/93;

Considerando a licitação deflagrada no processo administrativo 00600-00036714/2023-82-e, cujo
objeto é o Sistema de Registro de Preços Permanente – SRPP para eventual Aquisição de Pneus e
Câmaras de Ar para
Veículos  Leves  por  um  período  de  12  (doze)  meses,  visando  atender  as  necessidades  da
Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, licitado por meio do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 156/2023/SML/PVH - SRPP Nº 070/2023/SML/PVH, UASG:925172.

Considerando o PARECER JURÍDICO Nº 807/SPACC/PGM/2023, e-doc:72B537B4 , no qual restou
consignada manifestação jurídica pela observância dos atos exigidos nas Leis Nacionais 10.520/2002
e  8.666/93,  bem como,  que foram atendidas  as  disposições  constantes  do Decreto  Municipal
16.687/2020,  opinando  por  fim,  pela  regularidade  jurídica  do  procedimento  licitatório  acima
descrito;

RESOLVE HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em favor das empresas:

FOX PNEUS LTDA, CNPJ: 03.983.300/0004-79, vencedora do item 4, ofertando o valor total
de R$ 71.040,00 (setenta eu um mil e quarenta reais).

JAPURÁ PNEUS LTDA , CNPJ: 04.214.987/0007-93, vencedora dos itens 6, 14, 16, 42,
ofertando o valor total de R$ 237.997,18 (duzentos e trinta e sete mil, novecentos e noventa e
sete reais e dezoito centavos).

SANA AUTO PEÇAS LTDA, CNPJ: 14.394.901/0001-10, vencedora dos itens 3, 5, 8,  9, 13,
18,  20, 21, 22, 23, 24, 41, 45, 46, ofertando o valor total de R$ 286.374,01 (duzentos e
oitenta e seis mil, trezentos e setenta e quatro reais e um centavos).

HERIKA  SILOTTI,  CNPJ:  31.661.017/0001-13,  vencedora  dos  itens  19,  26,  27,  39,
ofertando o valor total de R$ 53.972,00 (cinquenta e três mil e novecentos e setenta e dois
reais).
RALLY  PNEUS-COM.  DE  PNEUS  E  PEÇAS  P/VEICULOS  LTDA  ,  CNPJ :
34.745.729/0001-09,  vencedora dos  itens  15,  17,  36,  43,  ofertando o  valor  total  de  R$
103.417,50 (cento e três mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos).

e-DOC 412022BA
Proc 00600-00036714/2023-82-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 412022BA

http://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=36714&filter[anoproc]=2023
http://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=72B537B4
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=412022BA
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=36714&filter[anoproc]=2023

ZEUS COMERCIAL LTDA, CNPJ:  34.840.358/0001-44,  vencedora  dos  itens 1,  12,  44,
ofertando o valor total de R$ 617.808,46 (seiscentos e dezessete mil, oitocentos e oito reais e
quarenta e seis centavos).
EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ: 44.116.889/0001-42, vencedora do
item 10, ofertando o valor total de R$ 6.696,00 (seis mil, seiscentos e noventa e seis reais).

 CURITIBA  COMÉRCIO  DE  PNEUMÁTICOS  E  TINTAS  LTDA-EPP,  CNPJ:
47.270.248/0001-36, vencedora dos  itens 7, 11,  ofertando o valor total  de R$ 30.097,26
(trinta mil, noventa e sete reais e vinte e seis centavos).

 ATENAS  DISTRIBUIDORA  DE  PNEUMÁTICOS  E  TINTAS  LTDA,  CNPJ:
51.890.698/0001-07, vencedora dos itens 2, 25, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, ofertando o
valor total de R$ 88.343,99 (oitenta e oito mil, trezentos e quarenta e três reais e noventa e
nove centavos).

Publique-se, para ciência dos interessados, junte-se cópia aos autos respectivos e dê-se os demais
encaminhamentos, na forma da Lei.

GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI
Superintendente Municipal de Licitações - SML

e-DOC 412022BA
Proc 00600-00036714/2023-82-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 412022BA

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=412022BA
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=36714&filter[anoproc]=2023

e-DOC 412022BA
Proc 00600-00036714/2023-82-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 412022BA

 Assinado por Guilherme Marcel Gaiotto Jaquini - - Em: 12/01/2024, 11:50:10

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=412022BA
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=36714&filter[anoproc]=2023